
UCHWAŁA NR XII/82/2025 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat oraz ustalenia form i specjalności kształcenia nauczycieli szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Kutno na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 70a ust. 1, 3 i 3a oraz art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) oraz 
§5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) 
w związku z uchwałą nr XI/79/2024 Rady Gminy Kutno z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Kutno na rok 2025, w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli prowadzonych przez 
gminę Kutno i po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a 
ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy Kutno na rok 2025, dzieli się 
w następujący sposób: 

1) 50 % -na dofinansowanie w części lub w całości kosztów udziału nauczycieli w studiach wyższych 
i podyplomowych prowadzonych przez uczelnie, 

2) 50  % -na dofinansowanie w części lub w całości kosztów udziału nauczycieli w seminariach, 
konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, na wspomaganie szkół oraz sieci 
współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa 
w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela, w wysokości do 75% poniesionych kosztów, nie więcej 
jednak niż 2 000 zł (słownie: dwa tysiące złotych) za semestr nauki dla jednego nauczyciela. 

§ 3. 1. Ustala się na rok 2025 następujące formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 
przyznawane: 

1) studia magisterskie, 

2) studia podyplomowe, 

3) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

4) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli, 

5) warsztaty metodyczne i przedmiotowe. 

2. W ciągu roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie tylko na jedną formę 
kształcenia w przypadku form kształcenia określonych w ust.1 pkt 1 do 3. 

§ 4. Ustala się na rok 2025 następujące specjalności kształcenia prowadzone przez uczelnie, 
na które dofinansowanie będzie przyznawane: 

a) języki obce, 

b) matematyka, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C13A380-5CE1-4280-9DC4-E1E01696E8B7. Podpisany Strona 1



c) historia, 

d) fizyka, 

e) chemia, 

f) geografia, 

g) biologia, 

h) plastyka, 

i) technika, 

j) muzyka, 

k) bibliotekoznawstwo, 

l) informatyka i technologia informacyjna, 

m) pedagogika opiekuńczo - wychowawcza, 

n) diagnoza i terapia sensoryczna w szkole, 

o) pomoc psychologiczno- pedagogiczna dziecku i rodzinie, 

p) pedagogika szkolna z diagnozą i terapią pedagogiczną, 

q) pedagogika specjalna, edukacji i rehabilitacja osób ze spektrum autyzmu i zespołem Aspergera, 

r) przeciwdziałanie agresji i przemocy, 

s) zarządzanie  oświatą, 

t) doradztwo zawodowe i personalne dla nauczycieli 

u) etyka, 

v) neurologopedia, 

w) logopedia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kutno 

 
 

Dariusz Mroczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C13A380-5CE1-4280-9DC4-E1E01696E8B7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/82/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4
	lit. d w § 4
	lit. e w § 4
	lit. f w § 4
	lit. g w § 4
	lit. h w § 4
	lit. i w § 4
	lit. j w § 4
	lit. k w § 4
	lit. l w § 4
	lit. m w § 4
	lit. n w § 4
	lit. o w § 4
	lit. p w § 4
	lit. q w § 4
	lit. r w § 4
	lit. s w § 4
	lit. t w § 4
	lit. u w § 4
	lit. v w § 4
	lit. w w § 4

	§ 5
	§ 6


		2025-01-31T13:13:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




